ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

с.МОРДОВО-АДЕЛЯКОВО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИСАКЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З
 от  03 апреля 2020 года        № 31-од

Об организации образовательной деятельности в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)

  На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от

03.04.2020г.  №338-р «Об организации образовательной деятельности в образовательных

организациях расположенных  на территории Самарской области, в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В период с 6 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года включительно объявить в ГБОУ

СОШ с.Мордово-Аделяково рабочими днями с учетом выходных календарных дней при

нахождении детей, а также работников в условиях домашней самоизоляции (с

использованием дистанционных образовательных технологий, электронного обучения), за

исключением работников, обеспечивающих безопасное функционирование ГБОУ СОШ с.

Мордово-Аделяково

2. Реализовывать очное обучение учащихся в дистанционной форме согласно положению о

дистанционном обучении.

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию образовательных программ в полном

объеме.

4. Организовать работу дежурной группы в СП «Д/с Колокольчик» ГБОУ СОШ с.Мордово-

Аделяково. (при необходимости)

5. Организовать дежурство руководителей ГБОУ СОШ с.Мордово-Аделяково с

использованием средств мобильной связи для решения неотложных служебных вопросов.

6. Кочемазовой Л.В.

-  составить расписание уроков для обучения в дистанционном формате;

- предусмотреть продолжительность урока 30 минут, перерыв между занятиями 20 минут;

- продумать работу с обучающимися, которые не имеют ПК или выход в Интернет согласно

пункту 2.4. положения о дистанционном обучении.

7. Начало учебного дня 8.30

8. Классным руководителям проинформировать , обучающихся (воспитанников) и родителей

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся (воспитанников)  об

обучении в дистанционной форме;

9. Педагогам:

- использовать бесплатные платформы;

- контент должен быть обязательно проверен учителем;

- деятельность учащихся желательно чередовать;

10. Потаповой Н.С. разместить данный приказ и расписание занятий на официальном сайте

ГБОУ ОШ с.Мордово-Аделяково.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.